
Lasmane, E. Viens izvēlas palikt, cits – aizlidot : [par Liepājas vidusskolu absolventu 
augstskolu izvēles iespējām un piedāvājumu Latvijā un Liepājā. Tekstā arī minēta 
Daugavpils Universitāte] / Endija Lasmane ; tekstā stāsta absolventi Alise Ķumpe, 
Dans Rozentāls, Ēriks Mazlevskis, Elīna Bačuka [u.c.].. // Kurzemes Vārds, Nr. 125 
(2019, 2. jūl.), 4.–5. lpp. 
 
Orupe, A.  Visvairāk studētgribētāju medicīnas jomā : [par pieteikšanos 
pamatstudijām Latvijas valsts augstskolu progr. ; tekstā arī minēta Daugavpils 
Universitāte] / Aisma Orupe // Neatkarīgā Rīta Avīze Latvijai, Nr. 128 (2019, 5./7.  
jūl.), 5. lpp. 
 
Soikāns, I.  Latgales augstskolas nepalielinās studiju maksu : [par studiju maksu 
Daugavpils Universitātē un Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā] / Ivars Soikāns ; tekstā 
stāsta Daugavpils Universitātes rektora vietnieks attīstības jautājumos Jānis Kudiņš // 
Latgales Laiks, Nr. 50 (2019, 5. jūl.), 2. lpp. – Tas pats krievu val. laikr. „Латгалес 
лайкс” Nr. 52 (2019, 12. jūl.), 4. lpp. 
 
Stepiņa, K.  Cer uz pieaugumu : līdzīgi kā galvaspilsētas augstskolas, arī reģionālās 
mācību iestādes sagaida studējošo skaita pieaugumu : [par studējošo skaita pieauguma 
prognozi reģionālajās mācību iestādēs Latvijā] / Kristīne Stepiņa ; tekstā stāsta 
Ventspils Augstskolas rektors Kārlis Krēsliņš, Vidzemes Augstskolas rektors Gatis 
Krūmiņš, Daugavpils Universitātes rektora vietnieks attīstības jautājumos Jānis 
Kudiņš, Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas rektore, prof. Iveta Mietule //  Dienas 
Bizness, Nr. 125 (2019, 8. jūl.), 11. lpp. 
 
Dreiblats, E. Sasniegts lielākais studētgribētāju skaits : [tekstā arī minēta Daugavpils 
Universitāte] / Emīls Dreiblats // Kurzemes Vārds [tiešsaiste], 2019, 11. jūl. Pieejams: 
www.news.lv. 
 
Orupe, A.  Populārāko augstskolu trijnieks – nemainīgs : [par pieteikšanos 
pamatstudijām Latvijas valsts augstskolu progr. ; tekstā arī minēta Daugavpils 
Universitāte] / Aisma Orupe //  Neatkarīgā Rīta Avīze Latvijai, Nr. 133 (2019, 12./14.  
jūl.), 5. lpp. 
 
Kuzmina, I.  Tiesības, datorzinātne, medicīna – iekārotas studiju programmas : 
vislielākais konkurss ir LU studiju programmā, kur ir tikai viena valsts apmaksāta 
studiju vieta : [par studētgribētāju izvēli Latvijas augstskolās 2019.g. ; tekstā arī 
minēta Daugavpils Universitāte] / Ilze Kuzmina //  Latvijas Avīze, Nr. 134 (2019, 15. 
jūl.), 10. lpp.  
 
Kuzmina, I.  Studentus uzņem ar rezervi : [par studentu uzņemšanu Latvijas 
augstskolās, iespējām pieteikties uz valsts apmaksātām studiju vietām un to 
sadalījumu ; tekstā arī minēta Daugavpils Universitāte] / Ilze Kuzmina //  Latvijas 
Avīze, Nr. 144 (2019, 29. jūl.), [1.], 8. lpp. 
 
Latviešu valodas bezmaksas kursi DU : [Daugavpils Universitāte aicina pieteikties 
latviešu valodas bezmaksas kursiem trešo valstu (Ukraina, Baltkrievija, Krievija, 
Tadžikistāna, Azerbaidžāna u. tml.) pilsoņus, kas legāli uzturas Latvijas teritorijā. 
Projektu ieviesīs Daugavpils Universitātes Latvijas studiju centrs // Latgales Laiks 
[tiešsaiste], 2019, 30. jūl. Pieejams: www.news.lv. 



 
Orupe, A.  Ilgās pētīs pasauli ar jaudīgu mikroskopu : [par Daugavpils Universitātes 
Koleopteroloģisko (vaboļu) pētījumu centra darbību un tā iegādāto rentgenstaru 
mikrotomogrāfijas mikroskopu studiju un pētniecības centrā „Ilgas” Skrudalienas 
pagastā (Daugavpils novads)] / Aisma Orupe ; tekstā stāsta entomologs, Daugavpils 
Universitātes zinātņu prorektors Arvīds Barševskis // Neatkarīgā Rīta Avīze Latvijai, 
Nr. 145 (2019, 30. jūl.), 4.–5. lpp. 
 
Reinberga, S. RTU, LU un LLU turpinās studentu uzņemšana uz budžeta vietām : 
[tekstā arī minēta Daugavpils Universitāte kā populārāka reģionāla augstskola 
Latvijā] / Silvija Reinberga // LETA [tiešsaiste], 2019, 6. aug. Pieejams: www.leta.lv. 
 
Soikāns, I.  DU zinātnieki atklājuši jaunu parazītu sugu : [par Daugavpils 
Universitātes pētnieku atklāto parazītu sugu – Sarcocystis ratti] / Ivars Soikāns // 
Latgales Laiks, Nr. 59 (2019, 6. aug.), 2. lpp. – Tas pats krievu val. laikr. „Латгалес 
лайкс” Nr. 59 (2019, 6. aug.), 2. lpp. 
 
Kalniņa, I. Rektori: pārvaldība nav vienīgais universitāšu attīstības jautājums : [tekstā 
arī minēta Daugavpils Universitāte] / Ilze Kalniņa // Liesma [tiešsaiste], 2019, 8. aug. 
Pieejams: www.news.lv. 
 
Veido 17 jaunu programmu : [tekstā arī minēta Daugavpils Universitāte] // Diena 
[tiešsaiste], 2019, 14. aug. Pieejams: www.news.lv. 
 
Kārkliņa, D.  Top septiņas jaunas studiju programmas : [par jaunu studiju progr. 
izveidi Latvijas Universitātē ; tekstā arī minēta Daugavpils Universitāte ] / Diāna 
Kārkliņa ; tekstā stāsta Latvijas Universitātes Studiju attīstības un pārvaldības 
pilnveides programmas projekta vadītāja Svetlana Skangale //  Diena, Nr. 158 (2019, 
16. aug.), 11. lpp. 
 
Augstskolas aicina atbalstīt Muižnieku : [vairāku augstskolu un institūtu vadītāji 
parakstījuši Ministru prezidentam Krišjānim Kariņam („Jaunā Vienotība”) adresētu 
vēstuli ar aicinājumu nepieļaut politisku iejaukšanos augstskolu demokrātiski 
pieņemtos lēmumos. Vēstuli t.sk. parakstīja Daugavpils Universitātes rektore Irēna 
Kokina] // Latvijas Avīze [tiešsaiste], 2019, 19. aug. Pieejams: www.news.lv. 
 
Muciņš, L.  Valdība: patiesības vai gļēvuma pusē? : [par augstskolu autonomijas 
apdraudējumu Latvijā : saruna ar zvērinātu advokātu : sakarā ar Latvijas Universitātes 
rektora vēlēšanu rezultātu neakceptēšanu valdībā ; tekstā arī minēta Daugavpils 
Universitātes rektore I. Kokina ] / Linards Muciņš ; ar Latvijas Zinātņu akadēmijas 
prezidenta Ojāra Spārīša, juridisko zinātņu Dr. Kristīnes Jarinovskas koment. ; 
pierakst. Elita Veidemane //  Neatkarīgā Rīta Avīze Latvijai, Nr. 160 (2019, 20. aug.), 
6.–7. lpp. 
 
Tāfelberga, D.  Ko sargāt Riežupē : [par Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un 
vides zinātniskā institūta „BIOR” darbinieku veiktās zivju resursu izpētes rezultātiem 
: sakarā ar dabas parka "Riežupe" (Kuldīgas novads) dabas aizsardzības plāna izstrādi. 
Dabas parka aizsardzības plānu izstrādā Daugavpils Universitāte] / Daina Tāfelberga ; 
tekstā stāsta institūta Zivju pētniecības departamenta darbinieks Kaspars Abersons 
// Kurzemnieks, Nr. 95 (2019, 21. aug.), 6., 11. lpp. 



 
Par skolotāju gada laikā : [tekstā arī minēta Daugavpils Universitāte] // Staburags 
[tiešsaiste], 2019, 27. aug. Pieejams: www.news.lv. 
 
Jemeļjanova, D. Daugavas izpēte jāturpina līdz Pļaviņu ūdenskrātuvei : [tekstā arī 
minēta Daugavpils Universitāte] / Dinija Jemeļjanova // Latgales Laiks [tiešsaiste], 
2019, 30. aug. Pieejams: www.news.lv. 
 
Seržāne, K.  Jaunie skolotāji ir jāmotivē : [pedagogu trūkumu cer risināt ar jaunu 
studiju progr. un algu celšanu ; tekstā arī minēta Daugavpils Universitāte] / Kitija 
Seržāne ; tekstā stāsta LR Izglītības un zinātnes ministrijas pārstāve Inta Bērziņa, 
Latvijas Izglītības vadītāju asociācijas priekšsēdētājs, Siguldas Valsts ģimnāzijas 
direktors Rūdolfs Kalvāns ; pēc Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku 
arodbiedrības priekšsēdētājas Ingas Vanagas inform. //  Diena, Nr. 168 (2019, 30. 
aug.), 3. lpp. 
 
Reinberga, S. LU un RSU pieaudzis pirmkursnieku skaits : [tekstā arī minēta 
Daugavpils Universitāte, ka populārākā reģionāla augstskola Latvijā] / Silvija  
Reinberga // LETA [tiešsaiste], 2019, 2. sept. Pieejams: www.leta.lv. 
 
Seržāne, K.  Studijas notiks darba vidē : [par viengadīgo studiju progr. Liepājas 
Universitātes Pedagoģijas un sociālā darba fakultātē. Tekstā arī minēta Daugavpils 
Universitāte] / Kitija Seržāne ; tekstā stāsta fakultātes dekāne Linda Pavītola, progr. 
„Iespējamā misija” direktors Kārlis Kravis, Latvijas Universitātes docente Ieva 
Margeviča-Grīnberga, LR Izglītības, kultūras un zinātnes ministrijas pārstāve Antra 
Birzule //  Diena, Nr.172 (2019, 5.sept.), 7. lpp. 
 
Soikāns, I.  Pēta iespējas ierobežot rotanu izplatību : [par invazīvo dzīvnieku sugu 
apkarošanas pētniecību Daugavpils Universitātes un Ukrainas Zinātņu akadēmijas 
kopprojekta ietvaros] / Ivars Soikāns ; tekstā stāsta pētījuma dalībnieks, Latgales 
zoodārza vadītājs Mihails Pupiņš //  Latgales Laiks, Nr. 69 (2019, 10. sept.), 5. lpp. – 
Tas pats krievu val. laikr. „Латгалес лайкс” Nr. 69 (2019, 10. sept.), 4. lpp. 
 
Leimane, Z.  ZAAO ziņas : [tekstā arī minēta Daugavpils Universitāte, kura kopā ar 
LU, LLU un citām izglītības iestādēm atbalsta programmu „Atklāj profesiju”] / Zane 
Leimane  // Krimuldas Novada Vēstis [tiešsaiste], 2019, 13. sept. Pieejams: 
www.news.lv. 
 
Šķietniece, I.  Pastiprina sadarbību ar darba devējiem : studentu skaits Liepājas 
Universitātē katru gadu pieaug : [par Liepājas Universitātes attīstību. Tekstā arī 
minēta Daugavpils Universitāte] / Ilze Šķietniece ; tekstā stāsta universitātes rektore 
Dace Markus ; ar SIA „TestDevlab” sabiedrisko attiecību speciālista Kristapa Skuteļa, 
Liepājas pilsētas domes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļas vadītājas Zitas 
Lazdānes koment. // Dienas Bizness, Nr. 159 (2019, 16. sept.), 8.–9. lpp. 
 
Pole, I.  Top viengadīga skolotāju izglītības programma : [par Latvijas Universitātē 
topošo otrā līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju progr. „Skolotājs” 
sadarbībā ar Daugavpils Universitāti un Liepājas Universitāti] / Ilze Pole ; tekstā 
stāsta Dr.paed., asociētā prof., Latvijas Universitātes docente un vadošā pētniece Ieva 



Margeviča-Grinberga //  Skolas Vārds [tiešsaiste], Nr. 7 (2019, 19. sept.), 14.–16. lp. 
Pieejams: https://dom.lndb.lv/data/obj/769910.html. 
 
Biznesa ideju pārbaudei LLU izstrādā modernu metodi [tekstā arī minēta Daugavpils 
Universitāte] // Zemgales Ziņas [tiešsaiste], 2019, 26. sept. Pieejams: www.news.lv. 
 
Čursina, J.  Studentu nav, bet kopmītnēm jābūt kārtībā : [par Daugavpils Universitātes 
dienesta viesnīcu ēku uzturēšanu un atjaunošanu] / Jeļena Čursina ; tekstā stāsta 
Universitātes rektora vietnieks attīstības jautājumos Jānis Kudiņš, direktors Pēteris 
Kokins //  Latgales Laiks, Nr. 74 (2019, 27. sept.), [1.], 4. lpp. – Tas pats krievu val. 
laikr. „Латгалес лайкс” Nr. 74 (2019, 27. sept.), [1.], 4. lpp. 
 
Orupe, A.  Zinātnieku nakts vedīs nākotnes takās : [par gaidāmajiem Eiropas 
Zinātnieku nakts pasākumiem Latvijā. Tekstā arī minēta Daugavpils Universitāte] / 
Aisma Orupe //  Neatkarīgā Rīta Avīze Latvijai, Nr. 188 (2019, 27./29. sept.), 8. lpp. 
 
Kuzmina, I.  Lēta alus dēļ ārvalstu profesori nebrauks : [par ārvalstu mācībspēku 
piesaistīšanas iespējām Latvijas augtstskolās un jautājuma apspriešanu LR Saeimas 
Izglītības, kultūras un zinātnes komisijā. Tekstā arī minēta Daugavpils Universitāte] / 
Ilze Kuzmina // Latvijas Avīze, Nr. 189 (2019, 30. sept.), 6. lpp. 
 
Емельянова, Д. Исследования Даугавы нужно продолжать до Плявиньского 
водохранилища : [в тексте упомянут Даугавпилсский университет] / Диния 
Емельянова // Латгалес Лайкс [tiešsaiste], 2019, 30. aug. Pieejams: www.news.lv. 
 


